Diário Oficial Eletrônico  n. 11.212 14 de julho de 2023 Página 120

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RODRIGO VASCONCELLOS BRAGA

THIAGO JOSÉ PASSOS DA SILVA

WILLY VEIGA BEHLING MIRANDA

GUSTAVO DE OLIVEIRA BUENO VIEIRA

KAMILA DINIZ MELLO FALKINE

AILTON PEREIRA DE FREITAS
Campo Grande – MS, 13 de julho de 2023.

DEVAIR APARECIDO FRANCISCO
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 044/2023

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL “DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA” – ACA-
DEPOL/MS, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso X, do artigo 142 do Decreto n. 12.218, de 28
de dezembro de 2006:

CONSIDERANDO as atribuições da Academia de Polícia Civil, estabelecidas pela Lei Complementar nº114/2005
e o Decreto 12.218/2006, a qual compete buscar a máxima excelência nas suas atividades de ensino;

CONSIDERANDO as diretrizes traçadas no Planejamento Estratégico da Polícia Civil de MS;

CONSIDERANDO o contido no Plano de Curso, nos autos de processo sob nº 31/029165/2023 - ACADEPOL/MS;

CONSIDERANDO a CI nº 208/Garras/PCMS/2023;

TORNA PÚBLICO a ampliação do número de vagas para o II Curso de Operações Policiais – COP de 50 (cinquen-
ta) para 60(sessenta) vagas e a relação dos candidatos aprovados no processo seletivo para ingresso no II Curso
de Operações Policiais – COP (Anexo I);

CONVOCA os candidatos aprovados no processo seletivo (ANEXO I) para a Aula Administrativa, que realizar-se-
-á no dia 04 de agosto de 2023, às 08h00min, na sede do GARRAS.

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 044/2023 (Relação de Aprovados no Processo
Seletivo - II COP)

N° NOME CARGO/ORIGEM
1 ADAN RIDER ARISTIMUNHO TORRES INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
2 ADRIANO LOURENÇO IZIDIO DELEGADO DE POLÍCIA PCPA
3 ALEX CANDIDO FERREIRA SEVERINO INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
4 ANDRE BELLO INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
5 ANDRE LUIS DE MENDONÇA FERNANDES DELEGADO DE POLÍCIA PCMS
6 ANDRE LUIS DOS SANTOS DE ALMEIDA AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA PCMS
7 ANDREY ELESBÃO SILVA INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
8 ANTONIO CHAVES BENAION INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCAM
9 ANTONIO GASPAR JUSTO DA SILVA PRF - MT
10 AUGUSTO TORRES GALVÃO FLORINDO INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
11 BRAULIO SOUZA MATRICARDI FILHO INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
12 BRAYNER AIME ROCHA CRUZ PERITO PAPILOSCOPISTA
13 CAIO HENRIQUE JERONYMO MACEDO DELEGADO DE POLÍCIA PCMS
14 CANDIDO RAFAEL LYRIO INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
15 CARLOS MAURICIO BALBINO MORAES GCM CG
16 CASSIANO RODRIGUES TEIXEIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
17 CLAUDIO ROSSI JUNIOR INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
18 DANILO DA CRUZ ARAGÃO PERITO CRIMINAL PCMS
19 DIOGO AUGUSTO DE ALMEIDA INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMG
20 ÉLCIO FELIX D’ANGELO PROMOTOR DE JUSTIÇA MPMS
21 FABIO VIEIRA RODRIGUES DEPEN MS
22 FELIPE KOHL ESCRIVÃO DE POLÍCIA PCMS
23 FERNANDO GARGIONI GALVÃO INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
24 FERNANDO JEFFERY NETO INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
25 FERNANDO SALES FERREIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.212 14 de julho de 2023 Página 121

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

26 FRANCEZE LOUBET DA ROSA INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
27 GUILHERME ALVES LOPES AGEPEN MS
28 GUILHERME CORTES PINHEIRO INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
29 GUSTAVO BARROS DE OLIVEIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
30 GIANCARLOS DE ARAUJO E SILVA INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
31 HECTOR HUGO GOMES DE JESUS PAPILOSCOPISTA PCMS
32 HELTON CAVALHEIRO MATA INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
33 HENRIQUE GADELHA RIBEIRO PRF -RO
34 HUDSON DA ROCHA BONFIM JUNIOR INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
35 JACSON DE SOUZA FERNANDES INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
36 JESSÉ CARVALHO DOS SANTOS GUARDA MUNICIPAL CG

37 JOAO FERNANDO FLORIANO GONÇALVES
PINHEIRO INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS

38 JHONATAN SCHIAVI DO NASCIMENTO PERITO CRIMINAL PCMS
39 JOSE GUILHERME GUTIERREZ SALDANHA MEDICO LEGISTA
40 JOSE LEANDRO BARBOSA SILVA AUXILIAR DE PERÍCIA PCES
41 LUIZ CARLOS DE SOUZA INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
42 LUIZ GUSTAVO ALVES AVILA ESCRIVÃO DE POLÍCIA PCMS
43 MARCO ANTONIO VIEIRA DA CUNHA PRF MS
44 MARCOS WERNECK PEREIRA DELEGADO DE POLÍCIA PCMS
45 MAURICIO MOURA VARGAS DELEGADO DE POLÍCIA PCMS
46 NADIA LUZIVANY BENITEZ CANDIDO ESCRIVÃ DE POLÍCIA PCMS
47 NELSON RICARDO BARROS DE OLIVEIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
48 NICHOLAS ALEXANDRE PEREIRA TEIXEIRA INVESTIGADOR DE PLÍCIA PCRN
49 PAULO ADEMIR PIREZ GUERRA PERITO PAPILOSCOPISTA PCMS
50 PAULO JOSE DOS SANTOS QUEIROZ INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
51 PEDRO HENRIQUE PILLAR CUNHA DELEGADO DE POLÍCIA PCMS
52 RAFAEL COSTA DA SILVA PRF-MT
53 RAFAEL DUARTE MARTELLO INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
54 ROBERTO OLIVEIRA GUIMARÃES DELEGADO DE POLÍCIA PCMS
55 RODOLPHO SOUSA MORAES OLIVEIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
56 RODRIGO MARIO FIRMA PAZ FORTE INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCSC
57 RUBENS GAZINEU NETO PERITO CRIMINAL PCMS
58 SUELEN GONÇALVES MARINHO AGEPEN MS
59 THIAGO CEZAR SILVA SABATEL INVESTIGADOR DE POLÍCIA PCMS
60 WILLIAN ALVARENGA MELGAREJO ESCRIVÃO DE POLÍCIA PCMS

Campo Grande – MS, 13 de julho de 2023.

DEVAIR APARECIDO FRANCISCO
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos
de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEMS N. 68, DE 13 DE JULHO DE 2023.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 17, § 4º, da Lei
n. 2.363, de 19 de dezembro de 2001, com redação dada pela Lei n. 5.800, de 16 de dezembro de 2021, resolve:

EXONERAR o servidor ROBERTO PEREIRA COELHO, matricula n. 427682026, ocupante do cargo
em comissão de Direção Gerencial Superior e Assessoramento, símbolo CCA-07, na função de Superintendente
IV, da Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul, reconduzindo-o, se for o caso,
ao respectivo cargo efetivo do Quadro Permanente de Pessoal do Poder Executivo Estadual, com efeito a partir
da data de publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE JULHO DE 2023.

CARLOS ALBERTO DE ASSIS
Diretor-Presidente da Agência Estadual de Regulação

de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul